- c. 19, 7.2.1581, *D. Marinagelus Blanchinus Anconitanus* ...nomina procuratore... *D. Ludovicum Ciccolinum de Terra Fluminem Santi Viti absente*... ad esigere l'eredità e i beni del... *q. Rev.do D. Nicola Blanchini eius frater*.

Il documento che segue tratta del permesso di poter ricevere i beni ereditari del marito da parte di una donna che presta servizio in casa dei Raccamadori, una delle più importanti famiglie di Fermo; la donna giura di essere di origine dalmatica e di essersi a suo tempo sposata con un albanese.

- c. 311 11.7.1581, *D. Gilena famula olim D. Julii et famula de Raccamatoris uxor Francisci JoBatta Hieronimo albanese di Fermo*...*juravit ex quo ipsa esta oriunda dalmatica sive sclavonia ibi presentem, et tale esse asserintem ad jurantem constituta personaliter davanti al doctore D. Vulpiano Costantino de Fermo giudice*...*atto rogato super bancho lapide existente eccles. Divi Rocco in capite plaeta magna civitate Firmi*...*exposuit tempore quo ipsa fuit tradita nuptum D. Jiulio prefato fuissem dotem dal padrone quondam domum in qdra Castelli*

Anche l'importazione della lana dalla Dalmazia, nel caso da Zara, assume rilevanza per via dell'impegno della città di Fermo che nel periodo intende vincere la concorrenza degli ascolani, celebri in tutto l'Adriatico, nella produzione dei "panni-lana".

- vol. XII, c. 365, 21.8.1581, *D. Vincenzo Caldararius de Petritolo*... aveva promesso a... *M. D. Delce Mathheo de Massa* ... *post intr. ipsi receptam circa consignatam duodecim ballarum annis preteriti in Civitae Jadrie* ...*infrascritto Domenico conclusionem valoris eadem concorditer dicta ballas fuisse solutas mediante Jacopus Gentili de Porto Firmo*... per 8 fiorini per le 12 balle.

Questo contratto da l'idea della dimensione economica e tipologia di rapporti commerciali tra il Porto di Fermo e la Dalmazia. I luoghi citati per la Dalmazia sono Lesina (oggi Hvar) e Hielsa (oggi Jelsa)

- c. 28, 3.1.1582, *D. Julius Racamator de Firmo ex una et Franciscus Gentilis de Portu Firmi partibus ex altera presenti, constituti sponte per se et unanimiter et concorditer ad Commune lucrum et damni contraxerunt societatem super nonnullis rebus oneratis per dicti D. Juliii pro capitale suo super grippo dominato per Vincenti de Clodio de quibus in listis et computis datis ipsi Francisco valoris et expensis factis*

*posit in barcha florinos ducentos septuagintatrium, ac bol. Trigintaquinque prout ita esse fassu fuit Joannem Francisci coram me notario et testibus introdictis, et ultra dictam summa Ser Franciscus diuixit habuisse in ....a predictuo D. Julio presente et pro expeditione dicti grippi florinos triginta et bol. Triginta moneta marchiae; quam societate dicti partes volverunt durari usque ad redditum Francisci predicti ex partibus Dalmatie sub his pactis et capitulis inter eos ....habiti observanda*